ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 июня 2020 г. № 546 - 67

Невинномысск

О плане работы Думы
города Невинномысска
на III квартал 2020 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане ра-
боты Думы города Невинномысска на III квартал 2020 года», внесённый пред-
седателем Думы города Невинномысска А.А. Медяником, Дума города Не-
винномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на III квартал
2020 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на III квартал
2020 года главе города Невинномысска М.А. Миненкову в течение шести
дней со дня его принятия.

3. Рекомендовать главе города Невинномысска М.А. Миненкову во ис-
полнение статьи 34 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу
города Невинномысска в установленные сроки проекты решений и предста-
вить материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану работы
Думы города Невинномысска на III квартал 2020 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представить
доклады о готовности вопросов по плану работы Думы города Невинномыс-
ска на III квартал 2020 года на рабочие заседания Думы города Невинномыс-
ска.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
города Невинномысска А.А. Медяник

Приложение
к решению Думы

города Невинномысска
от 26 июня 2020 г.

№ 546-67

ПЛАН
работы Думы города Невинномысска на III квартал 2020 года

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Июль

1. Заседания постоянных комиссий    8, 15
июля

2. Рабочее заседание Думы города    22 июля

3. Заседание Думы города с повесткой дня:    29 июля

3.1. Об утверждении Порядка предоставления
муниципальных гарантий

Докладчик: Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету

и налоговой политике

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету

и налоговой политике

до 15
июля

3.2. О внесении изменений в решение Думы го-
рода Невинномысска от 25.11.2015 № 800-73
«Об утверждении Положения об организации
занятости и отдыха детей в каникулярное вре-
мя в городе Невинномысске

Докладчик: Ерхова Е.Г.

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной политике

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной политике

до 15
июля

 3

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.3. О внесении изменений в решение Думы го-
рода Невинномысска от 28.05.2014 № 544-50
«Об утверждении Положения о порядке на-
значения и проведения собрания и конферен-
ции граждан на территории города Невинно-
мысска»

Докладчик: Шевченко М.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 15
июля

3.4. О внесении изменений в решение Думы го-
рода Невинномысска от 27.04.2017 № 112-11
«Об утверждении Правил землепользования и
застройки муниципального образования го-
родского округа - города Невинномысска»

Докладчик: Бондаренко О.А.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 8
июля

3.5. О внесении изменений в приложение к
решению Думы города Невинномысска от
27.12.2017 № 221-24 «Об утверждении Про-
гнозного плана приватизации муниципального
имущества муниципального образования го-
родского округа – города Невинномысска на
2018 – 2020 г.г.»

Докладчик: Бондаренко О.А.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 8
июля

 4

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.6. О снятии с контроля решений Думы горо-
да Невинномысска, находящихся на контроле
постоянной комиссии Думы города Невинно-
мысска по экономическому развитию и муни-
ципальной собственности

Докладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

до 18
июля

3.7. О внесении изменений в решение Думы го-
рода Невинномысска от 25.07.2018 № 289-34
«Об установлении стоимости услуг, предос-
тавляемых согласно гарантированному переч-
ню услуг по погребению, оказываемых спе-
циализированной службой по вопросам похо-
ронного дела муниципальным унитарным
предприятием «Гарант» города Невинномыс-
ска»

Докладчик: Жуков А.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

до 18
июля

Сентябрь

4. Заседания постоянных комиссий    9, 16
сентября

5. Рабочее заседание Думы города    23 сентября

6. Заседание Думы города с повесткой дня:    30 сентября

6.1. О внесении изменений в решение Думы
города Невинномысска от 28.09.2011 № 97-8
«О земельном налоге»

Докладчик: Бондаренко О.А.
Содокладчик: Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету

и налоговой политике

Администрация
города

до 9
сентября

 5

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.2. О внесении изменений в Положение о по-
рядке принятия имущества в муниципальную
собственность города Невинномысска из дру-
гих форм собственности и о порядке передачи
имущества, находящегося в муниципальной
собственности, в иные формы собственности,
утвержденное решением Думы города Невин-
номысска от 26.11.2014 № 620-59

Докладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

до 16
сентября

6.3. О внесении изменений в приложение к
решению Думы города Невинномысска от
27.06.2018 № 280-33 «Об утверждении Поло-
жения о порядке организации и проведения
публичных слушаний или общественных об-
суждений по вопросам градостроительной
деятельности на территории города Невинно-
мысска»

Докладчик: Бондаренко О.А.
Содокладчик: Шевченко М.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

до 9
сентября

 6

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.4. О внесении изменений в решение Думы
города Невинномысска от 28.11.2012 № 301-28
«О внесении изменений в Положение о по-
рядке формирования, ведения, обязательного
опубликования перечня муниципального
имущества  муниципального образования го-
родского округа – города Невинномысска,
свободного от прав третьих лиц (за исключе-
нием имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), предназна-
ченного для предоставления во владение и
(или) в пользование на долгосрочной основе
(в том числе по льготным ставкам арендной
платы) субъектам малого и среднего пред-
принимательства, а также порядке и условиях
предоставления в аренду муниципального
имущества, включенного в данный перечень»

Докладчик: Бондаренко О.А.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 9
сентября

Июль - сентябрь
7. Депутатские слушания по теме: «О мерах по

профилактике наркомании, токсикомании и
алкоголизма на территории города Невинно-
мысска»

Постоянная комиссия
Думы города по
общественной
безопасности

  июль

 7

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

8. Выездное заседание по вопросу: «О реализа-
ции администрацией города Невинномысска
комплекса мер по улучшению экологической
ситуации, охране окружающей среды на тер-
ритории города Невинномысска»

Постоянная комиссия
Думы города
по экологии

  июль

9. Информационный час по вопросу: «Об орга-
низации и осуществлении мероприятий по ра-
боте с детьми и молодежью»

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной политике
  сентябрь

10. Информационный час по вопросу: «О дея-
тельности администрации города Невинно-
мысска по формированию и содержанию му-
ниципального архива 2019 году»

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

  сентябрь

11. Круглый стол по теме: «Об организации риту-
альных услуг и содержание мест захоронения
на территории города Невинномысска»

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

  сентябрь

12. Выездное заседание по вопросу: «О воздейст-
вии на окружающую среду хозяйственной дея-
тельности предприятий»

Постоянная комиссия
Думы города
по экологии

  сентябрь

13. Выездное заседание по вопросу: «О проводи-
мой работе по обеспечению антитеррористи-
ческой защищенности муниципальных бюд-
жетных общеобразовательных учреждений»

Постоянная комиссия
Думы города по
общественной
безопасности

  сентябрь

 8

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

14. Проработка вопроса «О внесении изменений в
Устав муниципального образования города
Невинномысска Ставропольского края, ут-
вержденный решением Думы города Невин-
номысска от 26.09.2012 № 263-24»

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

  в течение
квартала

15. Организация работы депутатов в избиратель-
ных округах города Депутаты Думы города   в течение

квартала
16. Оказание содействия депутатам в организации

работы в избирательных округах
Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала
17. Подготовка предложений и замечаний по про-

ектам законов Ставропольского края
Постоянные комиссии,
отделы Думы города   в течение

квартала
18. Участие в совещаниях и иных мероприятиях,

проводимых главой города и его заместителя-
ми

Председатель Думы города,
первый заместитель

председателя Думы города,
заместители председателя

Думы города,
депутаты Думы города

  в течение
квартала

19. Правовое, информационное, организационное
и материально-техническое обеспечение засе-
даний Думы города, депутатских слушаний,
заседаний постоянных комиссий, других ме-
роприятий

Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

20. Проведение антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нор-
мативных правовых актов Думы города

Отдел по правовым
и общим вопросам

Думы города
  в течение

квартала

 9

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

21. Обеспечение учёта, систематизации и хране-
ния нормативных правовых и правовых актов
Думы города

Отдел по правовым
и общим вопросам

Думы города
  в течение

квартала

22. Организация приёма граждан в Думе города и
работы с обращениями граждан, поступивши-
ми в Думу города

Председатель Думы города,
главный специалист отдела

по правовым и общим
вопросам Думы города,
организационный отдел

Думы города

  в течение
квартала

23. Доведение информации о мероприятиях, про-
водимых Думой города, до сведения средств
массовой информации

Консультант Думы города   в течение
квартала

Управляющий делами
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий